
 

1 
 

VIEŠOJI ĮSTAIGA VAIKŲ DARŽELIS „NAMELIS MEDYJE“ 
 

 

 

 

 

 

 

Vaikų priėmimo į VšĮ vaikų darželio „Namelis medyje“ grupes ugdytis pagal Valdorfo 

ikimokyklinio ir (ar) Bendrąją priešmokyklinio ugdymo programas tvarka 

 

 

 

 

 

Patvirtinta 2016 m. rugpjūčio 22 d. pedagogų kolegijos sprendimu 

 

VšĮ vaikų darželis Namelis medyje vadovė Virmantė Urbelytė 

 

Pavaduotoja ugdymui Rasa Ragauskaitė - Driukienė 

  



 

2 
 

VIEŠOJI ĮSTAIGA VAIKŲ DARŽELIS „NAMELIS MEDYJE“ 
 

 

 
 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Vaikų priėmimo į VšĮ vaikų darželio „Namelis medyje“ (toliau - Darželis) grupes ugdytis 

pagal Valdorfo ikimokyklinio ir (ar) Bendrąją priešmokyklinio ugdymo programas tvarkoje 

(toliau – Tvarka) nustatyta vaikų priėmimo į Darželio grupes ugdytis pagal Valdorfo 

ikimokyklinio ir (ar) Bendrąją priešmokyklinio ugdymo programas tvarka, nustatyti grupių 

komplektavimo kriterijai, dokumentų pateikimo tvarka. 

 
 

II. VAIKŲ PRIĖMIMO Į DARŽELĮ TVARKA 
 

2. Norintys lankyti Darželį užsiregistruoja laisva forma pas Darželio vadovę - administratorę el. 

paštu arba telefonu, nurodant vaiko vardą, pavardę, gimimo datą, tėvų kontaktinius duomenis, 

išreiškia pageidavimą, nuo kada norėtų lankyti Darželį. 

3. Pateikti duomenys yra įrašomi į norinčiųjų lankyti Darželį sąrašą. Šis sąrašas pildomas nuolat. 

Sąrašas sudaromas atsitiktine tvarka, jame nefiksuojamas eiliškumas pagal pateiktų duomenų 

datą. 

4. Einamaisiais mokslo metais (pavasarį) iš visų norinčiųjų lankyti Darželį sąrašo yra 

formuojamas sąrašas, norinčiųjų lankyti Darželį nuo kitų mokslo metų. 

5. Pateiktais kontaktais susisiekiama su tėvais (globėjais) ir susitariama dėl individualaus 

informacinio – motyvacinio pokalbio. Pokalbiai organizuojami, jei Darželyje yra laisvų vietų. 

Esant didesniam kandidatų skaičiui negu Darželis gali priimti naujų vaikų, yra 

organizuojamas didesnis pokalbių skaičius. 

6. Įvykus numatytiems pokalbiams, auklėtojų kolegija priima sprendimą dėl galimybės lankyti 

Darželį. 



 

3 
 

VIEŠOJI ĮSTAIGA VAIKŲ DARŽELIS „NAMELIS MEDYJE“ 
 

7. Priimant sprendimą dėl vaikų priėmimo į Darželį, auklėtojų kolegija gali atsižvelgti į šiuos 

pirmenybinius kriterijus: 

7.1. vaiko brolis ar sesuo jau lanko arba yra pabaigę Darželį; 

7.2. Darželio darbuotojų ar buvusių darbuotojų vaikas; 

7.3. Kitų Valdorfo pedagogikos iniciatyvų narių vaikas; 

7.4. Šeimos puoselėjamos vertybės atitinka Darželio puoselėjamas vertybes; 

7.5. Tėvai susipažinę su Valdorfo pedagogikos principais. 

8. Priimant sprendimą dėl vaiko priėmimo į Darželį nėra atsižvelgiama į šeimos tautybę, religiją, 

socialinę, finansinę padėtį. 

9. Apie auklėtojų kolegijos priimtą sprendimą tėvai informuojami per individualius pokalbius 

sutartu laiku. Nusprendus nepriimti šeimos į Darželį nurodomos atsisakymo priežastys, jei to 

pageidauja tėvai. 

10. Savo apsisprendimą lankyti darželį tėvai patvirtina, sumokėdami stojamąjį mokestį, kurio 

dydis nustatomas Darželio steigėjo nutarimu, ir parašo prašymą priimti į Darželį, adresuotą 

Darželio vadovei.  

11. Prašyme nurodoma: vieno iš tėvų (globėjų) vardas ir pavardė; gyvenamosios vietos adresas, 

telefonas, elektroninis paštas; vaiko vardas ir pavardė, gimimo data, deklaruotos 

gyvenamosios vietos adresas (informacija apie vaiko gyvenamąją vietą, jei ji skiriasi nuo 

deklaruotos); pageidaujama vaiko priėmimo į Darželį data. Prie prašymo pridedama gimimo 

liudijimo kopija. Tėvai taip pat pateikia raštišką sutikimą (nesutikimą) fotografuoti vaiką 

buvimo darželyje metu, sutikimą (nesutikimą) viešai publikuoti nuotraukas Darželio interneto 

puslapyje ar FB profilyje.  

12. Sudaroma dvišalė tarp vieno iš tėvų (globėjų) ir Darželio ikimokyklinio ar priešmokyklinio 

ugdymo sutartis. Sutartis sudaroma dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais – 

po vieną kiekvienai šaliai. Sutartis sudaroma ne vėliau kaip pirmąją dieną, kai vaikas pradeda 

lankyti Darželį. Pasirašyta ugdymo sutartis saugoma Darželio suformuotoje vaiko byloje. 

Vaikui išvykus iš įstaigos, jo asmens byla lieka įstaigoje.  

13. Į priešmokyklinę ugdymo programą pirmenybė skiriama Darželio ikimokyklinę programą 

baigusiems vaikams. 



 

4 
 

VIEŠOJI ĮSTAIGA VAIKŲ DARŽELIS „NAMELIS MEDYJE“ 
 

14. Vaikų priėmimas į darželį ir išbraukimas iš jo įforminamas Darželio vadovės įsakymu.  

 

III. GRUPIŲ KOMPLEKTAVIMAS 

15. Grupes komplektuoja Darželio vadovė, vadovaudamasi auklėtojų kolegijos 

rekomendacijomis. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės komplektuojamos pagal 

prašymų, pateiktų iki birželio 30 dienos, skaičių (grupių ir vaikų skaičius patikslinamas iki 

rugsėjo 1 dienos). Jeigu yra laisvų vietų, vaikų priėmimas į Darželį vyksta visus metus. 

16. Grupės komplektuojamos, stengiantis išlaikyti mišraus amžiaus grupės modelį. 

17. Priešmokyklinis ugdymas vykdomas integruotai ikimokyklinio ugdymo grupėje. Į 

ikimokyklinio amžiaus grupę gali būti priimti ne daugiau kaip 8 priešmokyklinio amžiaus 

vaikai. 

18. Pradėjęs lankyti Darželį vaikas įregistruojamas Mokinių registre. Vaikui neatvykus iki 

prašyme nurodytos datos ir tėvams (globėjams) nurodyto laiko nepratęsus, prašymas 

nebegalioja, vieta neišsaugoma. 

19. Grupės formuojamos užtikrinant vaiko dienos ir ugdymo režimo fiziologinius ir amžiaus 

ypatumus pagal Higienos normose nustatytus reikalavimus. Grupių sąrašai turi būti sudaromi 

neviršijant pagal amžiaus grupes nurodyto vaikų skaičiaus. 

20. Tėvams (globėjams) pageidaujant ir esant galimybei, broliai, seserys gali būti ugdomi toje 

pačioje grupėje.  

21. Vaikų paskirstymas į grupes įforminamas Darželio vadovės įsakymu. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

22. Sprendimas dėl vaiko priėmimo / nepriėmimo į įstaigą gali būti skundžiamas Darželio 

steigėjui. 

 

 


